АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.11.2011 г.

 № 2026

      г. Батайск
О создании

муниципального бюджетного образовательного учреждения «Центр новых технологий в сфере образования»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании», Федеральным законом «О некоммерческих организациях», Постановлением Администрации города Батайска от 09.02.2011 № 133 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», принимая во внимание ходатайство Управления образования города Батайска, в целях реализации содержания Федеральных государственных образовательных стандартов нового поколения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Создать муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования детей центр творческого развития и гуманитарного образования, присвоив
ему наименование - муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Центр
новых технологий в сфере образования» (сокращенное наименование - МБОУ «ЦНТ»), с
юридическим адресом : г. Батайск, Ростовской области, Северный массив, д.4/1.

Основными целями деятельности муниципального бюджетного образовательного учреждения «Центр новых технологий в сфере образования» определить: -развитие мотивации личности к познанию и творчеству;

-реализация дополнительных образовательных программ и услуг в интересах личности, общества, государства.

2. Полномочия и функции учредителя возложить на Управление образования города Батайска (Берлим Л.И.).

3. Управлению образования города Батайска (Берлим Л.И.):

3.1.Утвердить в установленном порядке устав создаваемого муниципального бюджетного образовательного учреждения «Центр новых технологий в сфере образования» в срок до 15.11.2011;

3.2.0беспечить государственную регистрацию муниципального бюджетного образовательного учреждения «Центр новых технологий в сфере образования» в соответствии с действующим законодательством в срок до 01.12.2011; 3.3.После государственной регистрации создаваемого юридического лица обеспечить назначение руководителя муниципального бюджетного образовательного учреждения «Центр новых технологий в сфере образования» в установленном порядке.

4.
Комитету по управлению имуществом города Батайска (Крючковой Т.В.):

4.1.Передать в оперативное управление муниципальному бюджетному образовательному учреждению «Центр новых технологий в сфере образования» нежилое помещение, расположенное по адресу: г. Батайск, Ростовской области, Северный массив д.4/1в срок до 18.11.2011;

4.2.Внести изменения в реестр муниципального имущества города Батайска.

5. Финансовому управлению (Левиной И.В.) обеспечить финансирование создаваемого муниципального бюджетного образовательного учреждения «Центр новых технологий в сфере образования» в пределах плановых ассигнований, предусмотренных главному распорядителю - Управлению образования города Батайска.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  Администрации города Батайска по социальным вопросам Кузьменко Н.В.
Мэр города Батайска                                                    В.В. Путилин